[image: C:\Users\Usuario\Desktop\download.png]pp

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE PROGRESSO-RS

INDICAÇÃO nº 011.10/2025
AUTORIA: Vereador Marcio José Groder – PDT

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE,

Ao Poder Executivo,

O Vereador que a esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente, perante Vossa Excelência e demais membros desta Casa Legislativa, apresentar a seguinte Indicação:
Indica ao Poder Executivo que, com a maior brevidade possível, seja realizada a instalação de uma luminária em frente à propriedade do senhor Jesus José Tedeschi, localizada na comunidade de Batovira Baixa.
A presente solicitação tem por objetivo proporcionar melhores condições de segurança e visibilidade no local, especialmente durante o período noturno, beneficiando não apenas o morador, mas toda a comunidade que transita pela região.

Plenário Ademir Luiz Caumo, 11 de agosto de 2025.

Vereador Marcio José Groder – PDT
image1.png